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Sto lat dla Stefana Pastuszki!

Znany polityk, historyk i nauczyciel akademicki, profesor Stefan Józef Pastuszka obchodzi
jubileusz 45-lecia pracy dydaktyczno-naukowej oraz siedemdziesiątych urodzin. W pięknych
wnętrzach Muzeum Narodowego w Kielcach, licznie przybyli goście – przedstawiciele świata
nauki i kultury oraz przyjaciele mieli okazję złożyć gratulacje. Uroczystość połączona została
z prezentacją  Księgi Pamiątkowej, przedstawiającej dorobek profesora Pastuszki. W
uroczystosci uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam
Jarubas i Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa oraz Małgorzata Muzoł,
Świętokrzyski Kurator Oświaty, jednocześnie radna Sejmiku..

Kwiaty i życzenia dostojnemu jubilatowi złożyli przedstawiciele świata nauki z profesor
Reginą Renz, rektorem UJK na czele, która podkreśliła zaangażowanie i wkład Stefana
Pastuszki w obecny wymiar Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Nie zabrakło
również gorących życzeń świętowania kolejnych takich okazji oraz zaangażowania w pracę i
działalność społeczną od przedstawicieli Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji oraz Zarządu 
Polskiego Stronnictwa Ludowego.

W imieniu Samorządu Województwa życzenia składał marszałek Adam Jarubas: – Bardzo
serdecznie chciałbym ci podziękować drogi jubilacie, za to co zrobiłeś dla regionu
świętokrzyskiego, któremu poświęciłeś serce, gdzie rozwijałeś swoje pasje i
zainteresowania. Dziękujemy za pracę i za ludową wrażliwość oraz za to, że nie tylko sprawy
państwowe, z którymi przyszło ci się mierzyć,  ale także sprawy” maluczkich” były dla ciebie
ważne. W ich imieniu często się wypowiadałeś  i interweniowałeś. Bardzo ci za to
dziękujemy i życzymy, abyś ten jubileusz „pomnożył” – podkreślił marszałek Jarubas.

Szczegóły dotyczące życia i dorobku profesora znaleźć można w wydanej specjalnie na tę
okazję, liczącej ponad pięćset stron jubileuszowej księdze pod redakcją Joanny Sztejnbis-
Zdyb i Romualda Turkowskiego pt. „Państwo –Wieś – Kultura”. Jak podkreślali w swoich
wystąpieniach  goście uroczystości, kolejna jubileuszowa księga, tak zaangażowanego i
pracowitego człowieka, jakim jest profesor  Stefan Józef Pastuszka, na pewno zwiększy swą
objętość co najmniej do tysiąca stron.

– Serdecznie dziękuję Państwu za przybycie na mój smutno-radosny jubileusz. Smutny –
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albowiem stuknęła mi już siedemdziesiątka, radosny – ponieważ każdemu z państwa coś
zawdzięczam, coś co ubogaciło moje życie  – mówił wzruszony profesor. Jak dodał, dzisiejsza
uroczystość pozostanie na zawsze w jego sercu i będzie inspirować do dalszej pracy w
różnych dziedzinach; jest też oczywistym dowodem, że przyjaźń i wzajemne zrozumienie są
wartościami o szczególnym znaczeniu.


